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§ 10 
Medborgarförslag om att inrätta fler verksamheter i 
samma fastighet som HVB-hemmet i Ekhagen  
NI 2025/1664 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag om att inrätta fler verksamheter i samma fastighet 
som HVB-hemmet i Ekhagen. Medborgarförslaget kommer från 
Föreningen Ekhagen. I medborgarförslaget beskrivs att Föreningen 
Ekhagens föreningsstuga sedan hösten 2025 är granne med ett 
HVB-hem i Stockholms stads regi. Det beskrivs även att ett av 
våningsplanen i fastigheten som inrymmer HVB-hemmet står tomt. 
Föreningen Ekhagen har samlat in förslag från boende i området i 
syfte att identifiera en meningsfull och inkluderande verksamhet 
som föreningen menar skulle kunna inrymmas på det våningsplan 
som står tomt. Föreningen har tre olika förslag på verksamheter.  
  
Det är socialnämnden i Stockholms stad som driver HVB-
verksamheten i Ekhagen. Socialförvaltningen utreder för 
närvarande om lokalen på plan två kan vara lämplig för någon 
annan av den egna nämndens verksamheter. Mot bakgrund av att 
HVB Almen är en boendeverksamhet för barn anser 
socialförvaltningen att det är av största vikt att noga överväga 
vilken typ av verksamhet som kan bedrivas på plan två. 
Socialförvaltningens inriktning är att använda lokalerna för 
kontorsverksamhet på dagtid. Mot denna bakgrund anser 
stadsdelsförvaltningen att det för närvarande inte finns anledning att 
utreda de tre förslagen som presenteras i medborgarförslaget vidare. 
Om socialförvaltningen skulle komma fram till att deras nuvarande 
inriktning inte är möjlig att genomföra, ser stadsdelsförvaltningen 
att de tre förslagen skulle kunna övervägas som alternativa 
verksamheter. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1664-5 Svar på medborgarförslag om att inrätta fler 
verksamheter i samma fastighet som HVB-hemmet i 
Ekhagen 

• NI 2025/1664-4 Bilaga 1. Medborgarförslag om att inrätta 
fler verksamheter i samma fastighet som HVB-hemmet i 
Ekhagen (webbversion) 
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